
НПД№2900 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 13.09.2018 № 2727 

 
Об утверждении Технологических схем предоставления муниципальных услуг в 

сфере земельно-имущественных отношений 
 

В целях реализации Федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 « 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Ленинский 
муниципальный район Московской области», во исполнение Решения Комиссии по 
проведению административной реформы в Московской области 13.08.2018 г, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Технологические схемы предоставления муниципальных услуг в 

сфере земельно-имущественных отношений: 
1) Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на 
которые не разграничена; 

2) Выдача разрешения на размещение объектов на землях или на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена; 

3) Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся 
смежными с земельными участками, находящихся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена; 

4) Выдача справки (акта) о наличии (отсутствии) задолженности по арендной 
плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности или 
государственная собственность на которые не разграничена. 

2. Управлению внутренней политики администрации Ленинского 
муниципального района обеспечить  размещение прилагаемых Технологических схем на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



2 
 

НПД№2900 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Заместитель главы администрации 
Ленинского муниципального района                                 А.А. Гравин 

 
Разослать: в дело, управлению земельно-имущественных отношений, Управлению 

внутренней политики 
 

 
 
 
 
 
 










	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

